关于通过“中国（广东）国际贸易单一窗口”在线申领出口信用保险保单的通知

各县(市、区）商务主管部门、各相关企业（单位）：

为贯彻落实国家、省市稳外贸相关文件精神，发挥出口信用保险作用，增强我市小微出口企业抗风险能力，降低新冠肺炎疫情对外贸的影响，省市将为上一年度出口额在300万美元以下的小微企业参保出口信用保险给予全额资助。为减少小微企业投保出口信用保险时人与人的接触，现就有关事项通知如下：
请各县区商务主管部门做好辖区小微企业通知工作，引导辖区小微企业通过“中国（广东）国际贸易单一窗口”线上申领保单。符合条件的小微企业可登录“中国（广东）国际贸易单一窗口”，在线免费申领出口信用保险保单，保单生效时间以保险公司审批为准（申领指引见附件）。请中国出口信用保险公司粤东办事处做好企业线上服务工作，为我市小微企业线上申领保单、风险预警、出险理赔等提供全方位服务支持。

附件：小微企业通过“中国（广东）国际贸易单一窗口”线上申领出口信用保险保单的操作指引及常见问题解答

汕尾市商务局

                             2020年3月25日

（联系人：市商务局李锐 联系电话：3379016；中国信保粤东办事处 郭泽锐 联系电话：13729230657。）
附件：小微企业通过“中国（广东）国际贸易单一窗口”线上申领出口信用保险保单的操作指引及常见问题解答

一、操作指引

步骤一：登录“单一窗口”

1、访问中国（广东）国际贸易“单一窗口”门户网站 www.singlewindow.gd.cn，进入“单一窗口”标准版登录界面。如已办理电子口岸卡（法人卡），请选择“卡介质”登录。只要有电子口岸卡就能登录系统，无需注册！（如电脑无安装控件，需点击“客户端控件下载”下载控件）。
[image: image1.png]BE () EEES 8 —@0 FaRS WESH FEDS BN ORKEAR XTEO

Chins (Cliyiong ) et Trace S Wovi

B S

2w izl = = [ s mT B= =
Ed SEE H5E I= £ i £ nE =5

/ \
N /

[image: image17.png]FE (I'FR) BFRRRE—E0 EBRRKSHE

B RN AKS SR THE | FUESE

ArE | me ereemRRRs |

e ] |

e ani) f Nz ] 922K

图 用户登录界面

2、点击“地方特色应用”页签的“金融服务”的“出口信用”模块，点击进入“小微企业在线投保”。
[image: image2.png]IR y /4
ol war &= p=0) fez &=m T B BE
BE T it 1= ERIR ERIR B HE B3R
fez EX =3 T o e pins
R B’E ki B5 B’E A k=]

图 地方特色应用——金融服务——出口保险

[image: image3.png]] i

RSN FRSES

6 O © ®

HESTT  GUSH  BEER  Kas6

® -« &

NECUESRR NECUAAEES

图 小微企业在线投保

温馨提示：用户初次使用“地方特色应用”的“出口信用”模块会跳转至“老用户账号绑定”提示界面，请未注册本地账号的企业在此处点击快速注册，若企业用户已注册本地账号可直接进行账号绑定。

图 老用户账号绑定

步骤二：提交保单确认
企业进入中国（广东）国际贸易“单一窗口”的地方特色应用，进入“小微企业在线投保系统”查看企业待确认保单。

[image: image4.jpg]@ httpsy//tesbdb.singlewindow.gd.cn/insure/index.dc

«

图 小微企业在线投保系统

[image: image5.jpg]& C & htipsy/testdsinglewindow.gd.cn/insure/index.do#st * O

I (/75 ) BRI

NGDONG INTERNAT INGLE WIN

i AR G SRR HRERD
1 rEERFOREEERAT 91440000MALUK9B4Q 2013-04-25 17:2450 o 4

> (RIS

图 待确认保单

温馨提示：点击系统右下角的通知弹窗也可以快速进入对应状态的保单页签。

[image: image6.png]REEH

=
FES ERERES
3840 20190202
3880 2019-02.01

BB

EEERES
2019-03.01
2019-03-14

B
s
sE

«

[k
EEER BB E
E= ==
= ==

SREACEGEH(2) 5

FBARP @A)

图 通知弹窗
企业在此查看待确认的保单信息，进行“确认投保”操作。

1、企业点击“待确认”保单的“查看详情”进入保单处理页面，首先补录企业联系人、联系方式信息；
[image: image7.jpg]C @ htipsy/testibsinglewindow.gd.cn/insure/index.do#toconfirm

RE (7R ) EiRsse—E

GUANGDONG INT TRADE SINGLE WINDO
gBwe

V hIRRE

S SRR (914a0000MAeUKR9840

B BVER | ramTOsSEARAT
SBAVIHE asuasss P (s
EEREALE N SEREABIE
EEREAFN : IR ABR
i
IERR
w2 i e
1 RN REREE (MUEIER) =BT
L
EHORRRIZATIR E USRS QREAPEER IR RS Fa RS,

1 Fe TR R AP BB TR TSR €

P RADESEL HARER , AL HRRESIITER,

EEA

| BB TS

图 待确认保单详情

2、勾选“待确认”详情界面的“已认真阅读以上内容并同意”，系统会弹出“中国出口信用保险公司客户网上服务协议”，企业阅读完毕后请点击“已认真阅读以上内容并同意”；

[image: image8.jpg]FEHOGARKRAR
Pl 557 AR S5 Tl

Oy BB ORI A R BRI A/ BB
ZH SEHOERERAT
BRIGEBERR AT EL RS PES

A5 (008 — IR ECFEASMER S B
AGE B % BLE (CA) 6.

AT AT RO R X

%, ZHHE IS EE P W% % (LU F i

%™ HHRSTORARL . Wi EBNB=T T
Bl LARE

ASHARB(NR

图 中国出口信用保险公司客户网上服务协议

3、页面信息核对无误后点击“确认投保”，完成确认保单工作。
[image: image9.jpg]<« C @ Nhitpsy/tesbabsinglewindow.gd.cn/insure/indexdo#toconfirm % 0

HE (7R ) EfRRAE—E0

GUANGDONG INTERNATIONAL TRADE SINGLE WINDOW'

B8 e
V ERY
B VR [T amaRLE G ERRIE [51440000ma4UK09840
Py SRIVIRE nsuicsas
> (REsie . e 7 EEWEABE 37150102 ¥
EBBRAF 15909814252 ks EEHEABE jinnj@qq.com -
&5
‘ ,
Lzl
E R 1
1 PNAFA RIS (MUEWER ) =EST
it
h 222 A PR IR o BT &S5RI (PSRRI AR SRS (R R o HESFE RS,
R RAFESENHRRES., FR LRRESRITR.
[ A AT R RS % S E IR AN S PSR TIS , AT ISR R Saha,
© DB hE
WARE

B es00¢

图 确认投保
二、常见问题解答

1、什么是“单一窗口”？

答：“单一窗口”是依托广东电子口岸平台建设，实现“一个标准、一点接入、一次提交、一次查验、一键跟踪、一站办理”，降低企业成本，提高通关效率和口岸执法效率，目前在全国实施推行。目前“单一窗口”有国标版、广东版和地市版本。广东版“单一窗口”登陆网址http://www.singlewindow.gd.cn

2、企业不知道有没有注册账号的？注册时显示“组织机构代码已存在”，无法注册，请问怎么处理？

答：（1）企业可以点“立即注册”，输入组织机构代码，系统提示“组织机构代码已存在”的就表明企业是有注册过的大部分也是有电子口岸卡的，可以让企业去找报关或报税的或其他财务相关人员拿电子口岸卡（法人卡）登陆确认。

（2）在以下登陆页面按忘记密码或者忘记用户找回。如果还是不行如果还不行，请联系单一窗口客服95198。

3、电子口岸卡“法人卡“是一个怎样的东西？
答：大部分企业都已有法人卡或者操作员卡，卡的样式如下：企业点击“卡介质”登陆，输入密码，可以登陆。

[image: image10.png]

4、选择卡介质登录，在下载安装控件的时候，请问下图该选择哪个安装？

答：选择系统默认的那个即可。

[image: image11.jpg]REBFES IRz 2AN

=)

5、登录时以下截图问题如何解决？

答：请使用谷歌浏览器或者清除缓存（ctrl+F5），重启卡控件，重新进入浏览器。

[image: image12.jpg]CASEH: M
 EEREA R AR . BRI AT

6、企业忘记电子口岸卡密码怎么办？

答：要联系当地发卡机构，如果企业不方便处理，建议她使用账户密码登陆。卡介质改密码联系电话020-82130013。

7、登录时出现以下弹窗是什么问题？

答：需要重启卡控件（在电脑桌面左下角的【开始】里面）有客户端控件按钮），然后再打开浏览器重新登陆。

[image: image13.jpg]|
o
A[ﬁﬁﬁgmgﬁz&
T

8、登录时出现如图怎么处理？

答：可能客户有冲突几个控件一起启用了，建议直接关掉浏览器，然后点击桌面左下角的“开始”里面重启客户端卡控件，再打开浏览器，进入单一窗口即可。也有可能是企业公司端口问题，这就要找网管了。

[image: image14.jpg]WS ENRLE HTRSRL

.

X

9、登录系统后，看不到“小微企业在线投保”模块，或者显示如下截图，无待确认保单，如何操作？

答：（1）以下截图为国际版单一窗口，请确认是否登陆了广东版单一窗口，网址后缀是否有gd，页面是否有显示广东单一窗口图标？正确网址：http://www.singlewindow.gd.cn.

（2）请企业确认使用登录的账号是否为保单中约定的被保险人的账号（有的企业有多家公司、多个账号，查看不到保单可能是因为账号使用错误）。

[image: image15.jpg]EERRS B0

a @ 2
& = U O
amse ngazeee  wsel w1

wsw

10、如何快速联系电子口岸客服

答：统一服务热线：95198（省外用户要拨打“02095198”），按“0”转人工客服，客服不分节假日都有正常上班和值班，如果电话联系不上，可以扫码添加以下电子口岸公众号，在线上提问。

[image: image16.png]2
5

i